
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748 Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 0299/2018, Datada de 27 de 
setembro de 2018, publicada no DOE. Nº 33710 de 28 de 
setembro de 2018.
Onde lê-se: 01/10 a 06/10/2018.
Leia – se: 27/09 a 02/10/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER  
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 387293

TORNAR SEM EFEITO
.

O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1.018/2017 de 08 de 
Agosto de 2017.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO de Publicação 
do  termo de cessão de uso  nº 003/2018, publicado no DOE nº 
33638 de 15 de junho de2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de Novembro de 2018
AARÃO PETTER
Gerente Adminstrativo e Financeiro

Protocolo: 387025

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 3986/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) EUCLIDES HOLANDA CAVALCAN-
TE FILHO, matrícula n° 5569648/2, ocupante do cargo de Fis-
cal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2012/2015, no período de 20/12/2018 a 
18/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387092
PORTARIA Nº 3991/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) LILIAN DA SILVA MORAIS, matrícula 
n° 57223554/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecu-
ário, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triê-
nio 2012/2015, no período de 26/12/2018 a 23/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387121

PORTARIA Nº 3988/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) GISELE VIEIRA DA SILVA, matrícu-
la n° 54188830/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agrope-
cuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 
2011/2014, no período de 26/12/2018 a 24/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387098
PORTARIA Nº3983/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ADRIANE MORAIS DE FARIAS DA 
LUZ, matrícula n° 55588170/1, ocupante do cargo de Fiscal Esta-
dual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente 
ao triênio 2013/2016, no período de 03/12/2018 a 01/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387081
PORTARIA Nº 3985/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) EDENILSON GOMES LIMA, matrí-
cula n° 55586105/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agro-
pecuário, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio 2006/2009 e 2009/2012, no período de 01/12/2018 a 
29/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercício.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387088
PORTARIA Nº 3990/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) JOAO LUIS LOPES DA SILVA, matrí-
cula n° 57175451/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-

trativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 
2009/2012, no período de 03/12/2018 a 01/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387110
PORTARIA Nº 3992/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) LILIANA DO SOCORRO PEREIRA 
BEM BOM, matrícula n° 54192703/1, ocupante do cargo de Fis-
cal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2014/2017, no período de 03/12/2018 a 
01/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387122
PORTARIA Nº 3984/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) ALVARO RIBAMAR CALADO LOPES, 
matrícula n° 54185988/1, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao tri-
ênio 2007/2010, no período de 14/12/2018 a 12/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387085
PORTARIA Nº 3987/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o(a) servidor(a) FRANKLIN ROOSEVELTES NARCIZO 
DE MATOS, matrícula n° 51855502/3, ocupante do cargo de Fis-
cal Estadual Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
referente ao triênio 2015/2018, no período de 24/12/2018 a 
22/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDREIA GONÇALVES FERREIRA
Gerente de Área de Gestão de Pessoa, em exercicio
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro

 Protocolo: 387095
PORTARIA Nº 3989/2018 - ADEPARÁ, 27 DE NOVEMBRO 
DE 2018 
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atri-
buições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII 
e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de 
setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.


